



Mosvik kommune Rådmannsgruppen

Kommunal og regionaldepartementet
Landbruksdepartementet

Deres ref.

Vår ref.
7055/2010/024/3LHD

Dato
22.03.2010

KOMMUNESAMMENSLÅING INDERØY - MOSVIK

Som kjent tar kommunene Mosvik og Inderøy sikte på å slå seg sammen til en kommune fra 01.01.2012.

Vi er nå godt i gang med en utredningsprosess med bistand fra Telemarksforskning. Det legges opp til at begge kommunestyrer tar sin beslutning i løpet av juni 2010.

I denne sammenheng ønsker vi å få avklart en del forhold knytta til sammenslåingen:

Langsiktige inntektsrammer. Distriktstilskudd og småkommunetilskudd - spesielt

I henhold til prognosen vil en sammenslått kommune tape 14 mill. kroner pr. år i frie inntekter – etter overgangsperioden i år 15. Dette reflekterer den særskilte kommunaløkonomisk utfordring ved sammenslåing av disse kommunetypene.

En komponent i inntektssystemet fremheves i den sammenheng spesielt. Inderøy kommune kom – i forbindelse med revisjon av inntektssystemet – ut med en distriktsindeks som medfører at kommunen ikke oppbeholder distriktstilskudd. Dette er delvis kompensert gjennom et fast skjønnstilskudd. Det er viktig at den sammenslåtte kommunen kommer inn under ordningen med distriktstilskudd .

Arbeidsgiveravgiften

Inderøy kommune har i dag en arbeidsgiveravgift på 14,1% og Mosvik 10,6%. Primært forventer vi at den nye kommunen får den laveste satsen. Sekundært at Mosvik beholder gjeldende sats. I den grad dagens betingelser blir dårligere, må det finnes



Postadresse	Mosvik kommune 7690 Mosvik	Telefon	74064520
Besøksadresse	Kommunehuset	Telefaks	74064521
		E-post	postmottak@mosvik.kommune.no
		Internett	www.mosvik.kommune.no
		Bankgiro	44710600608

overgangsløsninger eller kompensierende løsninger. I kommunebudsjettene vil en tilpasning til høyeste sats utgjøre ca 1,5 mill. kroner, og for øvrig næringsliv ca 0,5 mill. kroner.

Arealtilskudd landbruk

Kommunene er underlagt ulike takstsoner for arealtilskudd. Dette gir forskjeller i arealtilskudd for grasproduksjon for bruk under 200 da. For et enkeltbruk vil dette bety inntil ca kr. 21.000,- og totalt ca kr. 500.000,-. Det målsettes at kommunene underlegges beste sone, alternativt at dagens sone for Mosvik opprettholdes.

Eiendomsskatt

Inderøy har innført eiendomsskatt på privat eiendom til laveste sats. Mosvik har ikke innført eiendomsskatt på privat eiendom. Det er sterkt behov for områingstid og det bes utredet muligheten for en over en overgangsordning på minimum ett år etter at den nye kommunen er etablert.

Kostnader knytta til kommunesammenslåing

Det er gjort følgende anslag over medgåtte direkte og indirekte kostnader i forbindelse med gjennomføring og prosess:

Utredningskostnader, forberedelser, folkeavstemning mv: *ca kr. 1.000.000,-*

Gjennomføring av sammenslåing – 2,5 års prosessarbeid: *ca kr. 5.000.000,-*

I dette ligger prosjektledelse, direkte og indirekte personalkostnader, driftsutgifter, kostnad til felles nemnd, kultur og symboltiltak (kommunevåpen mv), kulturtiltak frem til ett år etter formell sammenslutning er vedtatt. (til 2013) Det vises i den forbindelse også til anslag i forbindelse med tidligere kommunesammenslåinger.

IKT-infrastruktur/systemomlegging mv *ca kr. 3.000.000,-*

Ved en sammenslåing skal systemer samordnes, kommunikasjonsløsninger etableres/styrkes og betydelige opplærings og tilpasningstiltak gjennomføres.

Bygningsmessige investeringer *ca kr. 5.000.000,-*

Dette omfatter tilpasninger av dagens administrasjonsbygg Mosvik (forutsettes etablert et servicesenter) og omgjøring/tilpasning/utvidelse av nytt administrasjonsbygg Inderøy

Nødvendige investeringer knytta til sammenslåinga

I forbindelse med sammenslåingsprosessen blir det foretatt strukturelle endringer knytta til skole.

Fra 01.08.2010 vil Mosvik og Inderøy ha felles ungdomsskole. Samtidig blir undervisninga ved skolen i Framverran lagt ned og 1.-7. trinn samlokaliseres ved skolen i Mosvik sentrum.

Det er behov for en betydelig ombygging/nybygging av Mosvik skole. Prisanslag så langt ligger på ca 20 – 25 mill.kroner.

I denne sammenheng har vi et ønske om en statlig medfinansiering på ca 7 mill.kroner.

Vi mener at en hvis statlig medfinansiering til disse prosjektene i stor grad vil påvirke befolkningens innstilling til kommunesammenslåing.

Vi mener at en kommunesammenslåing på frivillig grunnlag mellom Inderøy og Mosvik er i tråd med Regjeringens holdning, og at det er viktig at dette lykkes.

Med hilsen

Ole Tronstad
Ordfører Inderøy

Carl Ivar von Kjøppen
Ordfører Mosvik